Proto), yang membedakannya dengan bahasa Melayu Muda (Melayu Deutro).

Proses Pembelajaran masyarakat dalam memahami Kitab perukunana Karya H. Abdul

Rasyid di Desa Sidodadi

Ajaran Kitab Perukunaan H. Abdul Rasyid berisi resep praktis tatacara shlat pertama

kali dioterbitkan oleh mathba’ah al-miiyah alkainah, Mekkah, pada tahun 1315 H/1897 M.

Yang selanjutnya dicetak ulang di Bombay (India). Hal ini menunjukkan kitab perukunan

sangat familiar dikalangan masyarakat terutama Desa Sidodadi Kec. Batang Kuis. Bahkan,

lewat kitab-kitab yang ditulis ulama Banjar berbahasa Melayu menjadi corong dkwah yang